令和６年度 地方独立行政法人さんむ医療センター

第２回理事会 会議録（概要）

第１ 開催日時及び場所

令和６年５月２７日（月） １６時００分～１７時００分

さんむ医療センター カルテ庫棟３階 会議室

第２ 出席者

【理事】

坂本 昭雄（理事長）、篠原 靖志（院長）、井上 純子（看護部長）、鈴木 豊（医療

技術部長）、小川 雅弘（事務長）

【監事】

高橋 一嘉

【事務局】

中川 忍（総務課庶務係長）、並木 道貴（放射線課係長）、松本 譲（医事課長心

得）、海保 一利（経営企画室長心得）

第３ 議事等

１ 監査報告

○高橋監事から、令和６年４月分の例月出納検査における監査結果の報告があった。

・適正に処理が行われており、特段の指摘事項無し。

２ 前回議事録の報告及び確認

○特になし。

３ 議事

○特になし。

第４ その他（報告・協議等）

⑴ 新病院パンフレット制作準備について

○中川総務課庶務係長から新病院パンフレットの作成準備について、資料に基づき

説明があった。

・並木放射線課係長から作成手順に係る補足説明があった。

→6 月 17 日の臨時理事会に、開院式用パンフレットのレイアウトを 12 ページで

作成し報告するよう指示があった。

⑵ 生活習慣病管理料（Ⅱ）について

 ○松本医事課長心得から生活習慣病管理料（Ⅱ）の療養計画書作成方法等について、

資料に基づき説明があった。

  →療養計画書は医師が入力しやすいように工夫をするよう指示があった。

以上